

RECEBEMOS DE Brasília Comércio de Produtos Esportivos e Serviços ElreL OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 018414
Série 1

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor



Brasília Comércio de Produtos Esportivos e Serviços ElreL
CL S 308 Bloco A, 23/26, Asa Sul
70.355-510 - Brasília - DF
Fone (61) 3242-1265 www.grandestorcidas.com.br - grandestorcidas@hotmail.com

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída
Nº 018414
SERIE: 1
Página: 1 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

5323 0523 6830 4000 0180 5500 1000 0184 1414 5639 2340

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadorias	Protocolo de autorização de uso 353230023742285 17/05/2023 15:32:24
Inscrição Estadual 0774428500180	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 23.683.040/0001-80

Destinatário/Remetente		CRPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
Nome / Razão Social ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA CERRADO		11.063.538/0001-61	ISENTO	17/05/2023
Endereço SCS TRECHO 1 CON 7, 1 - Lote 1		Bairro LAGO SUL	CEP 72.200-001	Data saída 17/05/2023
Município Brasília		Fone/Fax (61) 99182-1461	UF DF	Hora saída 15:32:24

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto						
Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do POF-ST 0,00	Valor total dos produtos 27.600,00	
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 27.600,00	

Transportador/Volumes transportados		Frete por conta 2 - Contribuinte do Frete por conta de Remetente (CF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Nome	Município	UF	Inscrição Estadual			
Endereço						
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000	

Itens da nota fiscal												
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS %IPI
10719	Mall Ball de 10 kg produzida em Couro Impermeavel com enchimento	61099000	0102	5.102	UN	1,0000	221,030	221,03	0,00	0,00	0,00	0,0000 0,00
14309	Mall Ball de 18 kg produzida em Couro Impermeavel com enchimento	61099000	0102	5.102	UN	1,0000	254,000	254,00	0,00	0,00	0,00	0,0000 0,00
14310	Mall Ball de 14 kg produzida em Couro Impermeavel com enchimento	61099000	0102	5.102	UN	1,0000	208,710	208,71	0,00	0,00	0,00	0,0000 0,00
14311	Bandagem elastica, Rolo de bandagem elastica	30051090	0102	5.102	UN	30,0000	24,000	720,00	0,00	0,00	0,00	0,0000 0,00
14312	Rolo de bandagem elastica adesiva	30051090	0102	5.102	UN	72,0000	54,960	3.956,40	0,00	0,00	0,00	0,0000 0,00
14313	Rolo de bandagem em espuma	30051090	0102	5.102	UN	48,0000	29,840	1.422,72	0,00	0,00	0,00	0,0000 0,00
14314	Rolo de bandagem rigida adesiva	30051090	0102	5.102	UN	128,0000	41,350	5.292,80	0,00	0,00	0,00	0,0000 0,00

Cálculo do ISSQN		Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
Inscrição Municipal	ISENTO	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais		Reservado ao fisco
<p>Observações</p> <p>Total aproximado de tributos: R\$ 8.639,11 (31,30%) Federais R\$ 3.712,21 (13,45%) Estaduais R\$ 4.926,91 (17,85%) - Fonte IBPT.</p> <p>PROCON-DF: Fone 151</p> <p>SCS Qd 08 Venancio 2000 Bl. B60 Sl 240</p> <p>ATO CONVOCATORIO NUMERO 9. EIXO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS. EM CONSONANCIA COM O PROGRAMA DE FORMACAO DE ATLETAS DO CBC - COMITE BRASILEIRO DE CLUBES. PROCESSO NUMERO 09.11063.13/2021. TERMO DE EXECUCAO NUMERO 63/2021. ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA CERRADO CNPJ 11.063.538/0001-61.</p> <p>INFORMACOES BANCARIAS PARA A TRANSFERENCIA ELETRONICA:</p> <p>DEF AGENCIA 1803, CONTA CORRENTE 240-5 OPERACAO 003.</p> <p>PIX CNPJ 23683040000180.</p>		

17/05/2023 15:32:31

*Material recebido
conforme especificações
e 19/05/2023.*



Brasília Comércio de Produtos Esportivos e Serviços ElreI
 CLS 308 Bloco A, 22/26, Asa Sul
 70.355-510 - Brasília - DF
 Fone (61) 3242-1265 www.grandestorcidas.com.br - grandestorcidas@hotmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica

0-Entrada
 1-Saída

1

Nº 018414

SERIE: 1
 Página: 2 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

5323 0523 6830 4000 0180 5500 1000 0184 1414 5639 2340

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação		Protocolo de autorização de uso											
Venda de mercadorias		353230023742285 17/05/2023 15:32:24											
Inscrição Estadual		Inscr. est. do subst.trib.						CNPJ					
0774428500160								23.683.040/0001-80					
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
14315	Bola de Pilates grande diametro aproximado 75cm	30051090	0102	5.102	UN	3,0000	135,130	405,39	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14316	Bola de Pilates extra grande diametro aproximado 85cm	30051090	0102	5.102	UN	3,0000	162,070	486,21	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14317	Bola de Pilates media diametro aproximado 65cm	30051090	0102	5.102	UN	2,0000	126,030	252,06	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14318	Bolsa de gelo com suporte grande	30051090	0102	5.102	UN	8,0000	171,080	1.368,64	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14319	Caixa de saltos - 60x50x75cm	30051090	0102	5.102	UN	4,0000	360,270	1.441,08	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14320	Caixa isoterica com capacidade para 34 litros	30051090	0102	5.102	UN	4,0000	153,060	612,24	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14321	Carrinho de bolas para transporte e armazenagem para 10 bolas	30051090	0102	5.102	UN	4,0000	621,250	2.485,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14322	Colchonete EVA para ginastica, dimensoes: 0,50m x 1,0 m x 20mm	30051090	0102	5.102	UN	20,0000	67,480	1.349,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14323	Cone sinalizador de 75 cm de altura base quadrada de dimensao 40cm X 40cm.	30051090	0102	5.102	UN	10,0000	35,940	359,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14324	Corda de pular feita de aço coberto com pvc e aluminio com rolamento	30051090	0102	5.102	UN	24,0000	44,950	1.078,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14325	Escudo Aparador de Chutes	30051090	0102	5.102	UN	4,0000	234,230	936,92	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14326	Faixa elastica para exercicios - Superband	30051090	0102	5.102	UN	30,0000	110,080	3.302,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14327	Gelo em spray ICE can	30051090	0102	5.102	UN	20,0000	72,280	1.445,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00